
Rio Grande do Sul , 24 de Novembro de 2023     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XV | Nº 3704 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             92 

1.1 Tendo em vista o disposto acima, altera-se o período de 
recebimento de recursos administrativos dos Gabaritos Preliminares 
das Provas Teórico-Objetivas, passando ser até às 17 horas do dia 
24/11/2023.

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Kely Mezzomo 

Código Identificador:EFE198F7 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 617/2023 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 

Concede férias a Servidor Municipal. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Conceder férias ao Servidor Municipal abaixo relacionado: 
 

Matrí. Nome 
Dias 
Férias 

Dias de 
abono 

Período Aquisitivo Data Inicio 

3598-0 Alexandre José Soares 10 - 19/04/2022 a 18/04/2023 28/11/2023 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 23 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 23 de novembro de 2023. 
 

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:1B419333 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 618/2023 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a Servidora 
Municipal. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, a 
servidora municipal a seguir relacionada: 
 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro ou 
Clinica de saúde/Hospital 

3958-6 
Natalia Luvizon 
Rodrigues 

22/11/2023 01 
Naiane Mondadori Hoffmann 
CRM 32.417 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 22/11/2023. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 23 DE NOVEMBRO DE 2023. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 23 de novembro de 2023.

KELY MEZZOMO
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:3785F2FE 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 619/2023 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023 
 
Concede Prêmio por Assiduidade a Servidor Municipal. 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal, nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º Conceder 1 mês (30 dias) de Prêmio por Assiduidade em 
espécie, ao Servidor Municipal Francisco Silvano de Oliveira, 
matricula nº 370-0, conforme Art. 93 da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
referente ao período aquisitivo de 15/02/2005 a 14/02/2010. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 23 DE NOVEMBRO DE 2023. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
Em 23 de novembro de 2023. 
  
KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:127353A0 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 154-2023 MEGA BUSSINESS 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Aquisição de 01 veículo tipo mini van, 0 Km, para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde, em atendimento a proposta 
11747875000123005-2023 - Ministério da Saúde. 
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 43-2023 
Contratada: MEGA BUSSINESS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS LTDA 
CNPJ nº 47.958.412/0001-00 
Item: 01 
Valor total: R$ 119.200,00  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:3E4BAA57 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 152-2023. 
 
Processo nº 266/23  Dispensa nº 154/23. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Roberta Fiuza - ME. 
CNPJ nº 39.438.292-0001-84. 
Objeto: Aquisição de peças e serviços para a manutenção corretiva do 
sistema de ar condicionado do veículo tipo Motoniveladora New 


